
1

ALONSO, RICARDO / CHINCHILLA, CAR-
MEN:
- Vía Administrativa. Cuadro sinóptico: revisión

y recurso. 1993.
A4101 4,77

- Vía Contencioso-Administrativa. Cuadro si-
nóptico de recursos. 1993.
A4102 4,77

CARBONELL PORRAS, ELOÍSA:
- Régimen jurídico-administrativo del transpor-

te interurbano por carretera. Colecc.
Monografías. 1993, 488 págs.
ISBN. 84-86926-66-8
CA001 28,74

LEGUINA VILLA, JESÚS:
- Gasto público e incumplimiento de contra-

tos de obras públicas. 1978, 172 págs.
ISBN. 84-600-1162-3.
L1001 5,89

PÉREZ BOLAÑOS, HERMENEGILDO /
VICTORINO:
- Addenda a la legislación sobre contratos del

Estado (Contratación militar). 1988, 192 págs.
ISBN. 84-600-5173-0.
P5002 5,81

RABANAL CARBAJO, PEDRO F.:
- Negociación colectiva y administración.

Un estudio sobre la intervención administrati-
va en la negociación colectiva del Título III del
Estatuto de los Trabajadores. Colecc.
Monografías. Coeditado con el Centro de Es-
tudios Judiciales. 1994, 207 págs.
ISBN. 84-86926-66-1.
RA002 21,75

Derecho AdministrativoDerecho AdministrativoDerecho AdministrativoDerecho AdministrativoDerecho Administrativo

SALAS HERNÁNDEZ, JAVIER / MALARETI
GARCÍA, ELISENDA:
----- Legislación Administrativa General. 1993,

1.189 págs. Colecc. Textos Legales Univer-
sitarios.  Coeditado con el B.O.E.
ISBN. 84-340-0627-8.
Y003 35,62

SERRANO TRIANA, ADOLFO / RODRÍGUEZ
OLIVER, JOSE Mª.:
- Curso resumido de Derecho Administrati-

vo. 2ª ed. 1998, 336 págs.
ISBN. 84-89764-03-4.
ST004 36,00

SERRANO TRIANA, ADOLFO:
- Derecho Administrativo II. Parte especial (cur-

so resumido). 1995. 308 págs. Coeditado con
Editorial Complutense.
ISBN. 84-86926-85-8.
ST003 36,00

- Fundamentos del Servicio Público II. 1990.
340 págs.
ISBN. 84-86926-30-0.
ST001 23,37

VILLAR PALASÍ, JOSE LUIS:
- Curso de derecho administrativo. 1972, 496

págs.
V1001 8,54

VILLAR PALASÍ, J.L. / VILLAR EZCURRA, J.L.:
- Principios de derecho administrativo. Vol.

I, 4ª ed., 1999. 321 págs.
ISBN. 84-89764-14-X.
V1007 21,42

- Principios de derecho administrativo. Vol.
II, 4ª ed., 1999, 359 págs.
ISBN. 84-89764-17-4.
V1008 22,62



2

VARIOS:

- Homenaje al Prof. J.L. Villar Palasí,  58 tra-
bajos monográficos. 1989, 1416 págs.
ISBN. 84-7398-645-8.
VV015 73,79

- Acto Académico en recuerdo del profesor
Dr. Don Sebastián Martín-Retortillo Baquer.
2004, 130 págs.
ISBN. 84-8481-034-8.
MR001 20,08

Apuntes

MORELL OCAÑA, LUIS:
- Organización administrativa. 1988, 200

págs. (reimpresión 1994).
ISBN. 84-86926-11-4.
M2004 12,03

- Dominio público. Bienes patrimoniales. Ré-
gimen administrativo de la propiedad pri-
vada. 1989, 143 págs. (reimpresión 1994).
ISBN. 84-86926-13-0.
M2003 9,98

- Curso de Derecho Administrativo. Tomo I.
El Derecho Administrativo y sus fuentes.
La organización administrativa y sus me-
dios.
ISBN. 84-8481-006-2
MO001 37,48

- Curso de Derecho Administrativo. Tomo II.
La actividad de las Administraciones Públicas.
Su control administrativo y jurisdiccional.
ISBN. 84-8481-007-0
MO002 33,96

ORTEGA ÁLVAREZ, LUIS:
- Administración Central del Estado. 1982,

77 págs.
ISBN. 84-600-2664-7.
02001 3,86

PAREJO ALFONSO, LUCIANO:
- La organización administrativa en general.

1982. 135 págs.
ISBN. 84-600-2579-9.
P1001 5,25

SÁNCHEZ MORÓN, MIGUEL:
- Dominio público. 1982, 327 págs.

S4002 8,54
- Dominio público hidráulico.  Separata.

1985, 41 págs.
S4003 2,69

SANTAMARÍA PASTOR, JUAN ALFONSO:
- El personal al servicio de la Administración

Pública. 1982. 152 págs.
ISBN. 84-600-2637-X.
S5001 6,98

- Administraciones territoriales. La adminis-
tración institucional. 1982. 245 págs.
ISBN. 84-600-2901-8.
S5000 6,98

Distribución

CARBONELL PORRAS, ELOÍSA / CANO
CAMPOS, TOMÁS (Coordinadores):
- Derecho Público del Transporte en la Ciu-

dad: renovación y nuevas perspectivas de
la movilidad urbana. 2009, 460 págs.
ISBN. 978-84-8481-108-4
CCT01 41,35

DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, LUIS ALBERTO:
- Transparencia de la información pública y

protección de datos personales: un balan-
ceo necesario. 2010, 401 págs.
ISBN. 978-84-8481-119-0
DGL01 En prensa

ESTEPA MONTERO, MANUEL:
- Los Reglamentos del Gobierno.

Tomo I: Régimen Jurídico de los Reales
Decretos Reglamentarios. 2007, 405 págs.
ISBN. 978-84-8481-081-0
EM001 28,85
Tomo II: Control Jurisdiccional de los Rea-
les Decretos Reglamentarios. 2007, 372
págs.
ISBN. 978-84-8481-082-7
EM002 28,85
ISBN Obra completa. 978-84-8481-080-3



3

BONET BONET, FRANCISCO VICENTE:
- Compendio de Derecho Civil. Derecho de

Obligaciones. 2ª ed. 2007. 378 págs
ISBN. 978-84-8481-086-5.
BB002 32,06

GUTIÉRREZ DEL SOLAR Y BRAGADO,
EDUARDO:
- Compendio de Ejecución Testamentaria.

2007. 170 págs
ISBN. 978-84-8481-084-1.
GSB01 22,03

LÓPEZ VILAS, RAMÓN:
- Régimen jurídico de los títulos nobiliarios.

1973, 184 págs.
ISBN. 84-600-5988-X.
L2001 3,86

MARTÍN BLANCO, JOSÉ S.:
- La compensación urbanística. 1985, 529

págs.
ISBN. 84-7088-416-6.
M1001 20,25

REAL PÉREZ, ALICIA:
- Bibliografía española de derecho civil. 1989,

410 págs.
ISBN. 84-86926-23-8.
R4001 23,22

REAL PÉREZ, ALICIA / AMUNÁTEGUI,
CRISTINA DE:
- Actualización de la bibliografía de Derecho

Civil. (Puesta al día 1989 - 1992). 1993,
190 págs.
ISBN. 84-86926-57-2.
R4002 13,97

RUIZ SERRAMALERA, RICARDO:
- Derecho civil. Parte general. 1980, 560 págs.

ISBN. 84-600-2015-0.
R9008 21,36

- Derecho civil. El negocio jurídico. 1980, 512
págs.
ISBN. 84-600-1583-1.
R9002 18,84

Distribución

RODRÍGUEZ PALOMO, CARLOS:
- Autonomía del niño en las decisiones so-

bre su propio cuerpo. 2004, 146 págs.
ISBN. 84-8481-051-8.
RP002 24,83

ALONSO DE ANTONIO, ANGEL:
- La Diputación permanente en la Constitu-

ción Española de 1978. 1992, 217 págs.
Colecc. Monografías.
ISBN. 84-86926-38-6.
AA001 17,23

CANOSA USERA, RAÚL:
- Apuntes de Derecho Constitucional para

Relaciones Laborales. 2007, 190 págs.
ISBN. 978-84-8481-088-9
CU001 22,03

Derecho Derecho Derecho Derecho Derecho ConstitucionalConstitucionalConstitucionalConstitucionalConstitucional

Derecho Derecho Derecho Derecho Derecho CivilCivilCivilCivilCivil



4

ESTEBAN, JORGE DE:
- La Constitución soviética. 1978, 264 págs.

ISBN. 84-600-1180-1.
E2001 6,90

- Tratado de derecho constitucional. vol. I,
2ª edición. 2001, 362 págs.
ISBN. 84-89764-70-0.
E2011 39,87

ESTEBAN, JORGE DE / LÓPEZ GUERRA,
LUIS.:
- De la dictadura a la democracia. 1979, 508 págs.

ISBN. 84-600-1347-2.
E2002 8,81

ESTEBAN, JORGE DE / GONZÁLEZ-
TREVIJANO, PEDRO J. / SÁNCHEZ NAVA-
RRO, ÁNGEL:
- Tratado de Derecho Constitucional II. 2004,

623 págs
ISBN. 84-8481-043-7.
E2012 52,10

ESTEBAN, JORGE DE / GARCÍA FERNÁNDEZ,
J. / ESPÍN, E.:
- Esquemas del constitucionalismo español

(1808 - 1876) 1976, 148 págs.
ISBN. 84-600-0613-1.
E2003 8,81

LUCAS VERDÚ, PABLO:
- Estimativa y política constitucionales. 1984,

212 págs.
ISBN. 84-600-3601-4.
L3002 12,03

- La Constitución abierta y sus «enemigos».
Coeditado con Eurolex. Colecc. Monografías.
1993. 93 págs.
ISBN. 84-86926-51-3.
L3003 10,47

- La Corona y la monarquía parlamentaria en
la Constitución de 1978. Dirigida por Pablo
Lucas Verdú. 1983, 288 págs.
ISBN. 84-600-3200-0.
L3001 11,95

- La Constitución en la encrucijada (discurso
de entrada en la Real Academia de Ciencias
Morales y Políticas). 1994, 127 págs.
ISBN. 84-86926-69-6.
L3004 16,11

MIGUEL ALONSO, AURORA / RUBIO
NÚÑEZ, RAFAEL:
- Fuentes para la Historia del

Constitucionalismo Español. 2006. 135
págs
ISBN. 84-8481-069-0.
MA001 23,04

MORODO, RAÚL / DE VEGA, PEDRO:
- Estudios de teoría del estado y derecho

constitucional en honor de Pablo Lucas
Verdú. (4 Vol.)
Tapa blanda
LV011 164,10
Tapa dura
LV012 202,38
ISBN obra completa: 84-89764-54-2

NÚÑEZ ENCABO, MANUEL:
- Constitución Europea y Derecho de Ciuda-

danía. 2005. 86 págs.
ISBN 84-8481-065-8
NE001 10,70

PERALTA MARTÍNEZ, RAMÓN:
- La interpretación del ordenamiento jurídi-

co conforme a la norma fundamental del
Estado. Colecc. Monografías. 1994, 177
págs.
ISBN. 84-86926-65-3.
PE001 13,75

- Libertad de Conciencia y Estado Constitu-
cional, 2ª ed. 2004, 296 págs.
ISBN. 84-8481-052-6.
PE003 33,12



5

TORRES DEL MORAL, ANTONIO:
- Principios de Derecho Constitucional Espa-

ñol. Tomo I: Sistema de fuentes. Sistema
de derechos. 6ª ed. 2010, 592 págs.
ISBN. 978-84-8481-112-1.
T2001 51,92

- Principios de Derecho Constitucional Espa-
ñol. Tomo II: Instituciones políticas. 6ª ed.,
2010. 410 págs.
ISBN. 978-84-8481-113-8.
T2002 40,38

- Constitucionalismo Histórico Español. 6ª
ed. 2009. 274 págs.
ISBN. 978-84-8481-104-6.
T2016 24,04

- Estado de Derecho y Democracia de parti-
dos. 3ª ed. 2010. 554 págs.
ISBN. 978-84-8481-111-4.
T2010 50,96

- Introducción al derecho constitucional.
1996, 320 págs.
ISBN. 84-86926-96-3.
T2011 31,73

- Prácticas y esquemas de derecho constitu-
cional 1998, 372 págs.
ISBN. 84-923949-1-9.
T2007 25,96

URIBE VARGAS, DIEGO:
- Evolución política y constitucional de Co-

lombia. 1996, 448 págs.
ISBN. 84-86926-99-8.
U1001 21,39

PEREIRA MENAUT, ANTONIO-CARLOS:
- El ejemplo constitucional de Inglaterra.

Colecc. Monografías. 1992, 318 págs.
ISBN. 84-86926-37-8.
P2001 23,95

SÁNCHEZ AGESTA, LUIS:
- Curso de derecho constitucional compara-

do. 7ª ed., 1988, 480 págs.
ISBN. 84-600-5665-1.
S2001 29,91

TENORIO SÁNCHEZ, PEDRO J:
- Introducción al derecho constitucional com-

parado. 2ª ed. 1998, 159 págs.
ISBN. 84-89764-01-8.
T2013 16,57

Distribución

ESTEBAN, JORGE DE / GONZÁLEZ -
TREVIJANO, PEDRO J.:
- Tratado de Derecho Constitucional. Vol. III,

2000, 920 págs.
ISBN. 84-604-9895-6
E2010 55,98

MARTÍNEZ Y HERNÁNDEZ, EDUARDO /
GARCÍA PERULLES, LUIS F. / BARON CRES-
PO, ENRIQUE
- Tratado de Derecho a la protección de la

salud. 2004, 690 págs.
ISBN. 84-8481-025-9
MH001 28,37

Derecho Derecho Derecho Derecho Derecho EclesiásticoEclesiásticoEclesiásticoEclesiásticoEclesiástico

BRAVO GARCÍA, AGUSTÍN:
- Didáctica de derecho canónico. 1984, 38

págs.
B1001 2,40

FERREIRO GALGUERA, JUAN:
- Los límites de la libertad de expresión.

La cuestión de los sentimientos religiosos.
Colección Monografías. 1996, 244 págs.
ISBN. 84-86926-97-1.
F2001 13,76



6

IBAN, IVÁN C.:
- Derecho canónico y ciencia jurídica. 1983,

485 págs.
ISBN. 84-600-3320-1
I1001 19,27

PÉREZ MONTERO, MARIA EUGENIA:
- La defensa de la libertad religiosa: manifes-

taciones externas de religiosidad como ex-
presión de convivencia. Retos para el siglo
XXI. 2005. 142 págs.
ISBN: 84-8481-104-6
EP001 22,32

REVISTREVISTREVISTREVISTREVISTA: LAICIDA: LAICIDA: LAICIDA: LAICIDA: LAICIDAD Y LIBERAD Y LIBERAD Y LIBERAD Y LIBERAD Y LIBERTTTTTADES.ADES.ADES.ADES.ADES.
Escritos jurídicos nº 1.Escritos jurídicos nº 1.Escritos jurídicos nº 1.Escritos jurídicos nº 1.Escritos jurídicos nº 1. Diciembre
2001. 630 págs.
RVC001 55,19
Escritos jurídicos nº 2.Escritos jurídicos nº 2.Escritos jurídicos nº 2.Escritos jurídicos nº 2.Escritos jurídicos nº 2. Diciembre
2002. 750 págs.
RVC002 57,41
Escritos jurídicos nº 3.Escritos jurídicos nº 3.Escritos jurídicos nº 3.Escritos jurídicos nº 3.Escritos jurídicos nº 3. Diciembre
2003. 795 págs.
RVC003 57,41
Escritos jurídicos nº 4.Escritos jurídicos nº 4.Escritos jurídicos nº 4.Escritos jurídicos nº 4.Escritos jurídicos nº 4. Diciembre
2004. 600 págs.
RVC004 57,41
Escritos jurídicos nº 5.Escritos jurídicos nº 5.Escritos jurídicos nº 5.Escritos jurídicos nº 5.Escritos jurídicos nº 5.  2 Vol. Diciem-
bre 2005. 790 págs.
RVC005 57,41
Escritos jurídicos nº 6.Escritos jurídicos nº 6.Escritos jurídicos nº 6.Escritos jurídicos nº 6.Escritos jurídicos nº 6.  2 Vol. Diciem-
bre 2006. Vol I: 631 págs. Vol II: 401 págs
RVC006 57,41
Escritos jurídicos nº 7.Escritos jurídicos nº 7.Escritos jurídicos nº 7.Escritos jurídicos nº 7.Escritos jurídicos nº 7.  2 Vol. Diciem-
bre 2007. Vol I: 407 págs. Vol II: 532 págs
RVC007 57,41
Escritos jurídicos nº 8.Escritos jurídicos nº 8.Escritos jurídicos nº 8.Escritos jurídicos nº 8.Escritos jurídicos nº 8.  2 Vol. Diciem-
bre 2008. Vol I: 374 págs. Vol II: 623 págs
RVC008 57,41
Escritos jurídicos nº 9.Escritos jurídicos nº 9.Escritos jurídicos nº 9.Escritos jurídicos nº 9.Escritos jurídicos nº 9.  2 Vol. Diciem-
bre 2009. Vol I: 471 págs. Vol II: 523 págs
RVC009 57,41

NAVARRO VALLS, RAFAEL:
- El matrimonio religioso ante el derecho es-

pañol. 1983, 224 págs.
ISBN. 84-600-3321-X.
N1001 11,67

PANIZO ORALLO, SANTIAGO:
- Matrimonio civil desmitificado en la coyun-

tura de una boda. 2004, 329 págs.
ISBN. 84-8481-030-5.
PO001 28,70

RODRIGUEZ CHACON, RAFAEL:
- El factor religioso ante el Tribunal Constitu-

cional. Colecc. Monografías. 1992. 144 págs.
ISBN. 84-86926-39-4.
R4003 12,20

Distribución

AMÉRIGO, FERNANDO:
- Religión, Religiones, Identidad, Identidades.

Minorías. Actas del V Simposio de la socie-
dad Española de Ciencias de las religiones.
Valencia 1 - 3 Febrero. 2002. 2003, 500
págs.
ISBN. 84-8481-017-8.
FA001 48,08

CASTRO JOVER, ADORACIÓN:
- La Utilización de Signos de Identidad Reli-

giosa en las relaciones de trabajo en el De-
recho de Estados Unidos. 2005, 209 págs.
ISBN. 84-8481-061-5
CJ100. 23,08

CIÁURRIZ, Mª JOSÉ y otros:
- La Enseñanza Islámica en la Comunidad de

Madrid. 2004. 199 págs.
ISBN. 84-8481-055-0
CM001. 21,01



7

- Cuadernos de Jurisprudencia Internacional.
2. 2005, 250 págs.
ISSN. 1885-0235.
CJ002. 35,31

FUENTES CAMACHO, VICTOR:
- Las medidas provisionales y cautelares

en el espacio judicial europeo.1996,
230 págs. Coeditado con EUROLEX.
ISBN. 84-89176-22-1.
F3001 19,97

GONZÁLEZ CAMPOS, JULIO D. /FERNÁNDEZ
ROZAS, J. CARLOS:
- Derecho internacional privado español.

Textos y materiales I. Derecho judicial in-
ternacional. 2ª ed., 1992 (Encuadernación
en pasta española). 920 págs.
ISBN. 84-86926-32-7.
F4002 59,38

LÓPEZ MARTÍN, ANA GEMMA:
- Tratados sucesivos en conflicto: Criterios

de aplicación. 285 págs.
ISBN. 84-8481-001-1.
LM001 25,35

ROBBERS, GERHARD:
- Estado e Iglesia en la Unión Europea.

Coedición Nomos Verlagsgesellschaft. 1996.
347 págs.
ISBN. 84-86926-94-7.
RO001 24,71

RODRIGO LARA, Mª BELÉN:
- Minoría de Edad y Libertad de Conciencia.

2005. 579 págs.

Derecho Derecho Derecho Derecho Derecho InternacionalInternacionalInternacionalInternacionalInternacional

AGUILAR NAVARRO, MARIANO:
- Derecho internacional privado. Vol. I, tomo

II, parte 1ª, 3ª ed, 1979, 212 págs.
ISBN. 84-600-2801-1.
A1002 16,01

- Derecho internacional privado. Vol. I. tomo
II, parte 2ª, 3ª ed., 1979, 292 págs.
ISBN. 84-600-2802-X.
A1003 19,12

- Ensayo de delimitación de derecho interna-
cional económico. 1972, 76 págs.
A1004 1,87

- Textos y materiales de derecho internacio-
nal privado. 1970, 494 págs.
A1005 5,35

CARNERERO CASTILLA, RUBÉN:
- El régimen jurídico de la navegación por la

zona económica exclusiva. 1999, 312 págs.
Colección Monografías.
ISBN. 84-89764-08-5.
CC001 18,30

DEPARTAMENTO DERECHO INTERNACIO-
NAL PÚBLICO:
- Cuadernos de Jurisprudencia Internacional.

1. 2004, 225 págs.
ISBN. 84-8481-028-3.
CJ001 28,70

ISBN. 84-8481-063-1.
RL001. 28,85

VARIOS:
- Churches and labour law in the EC

Countries. Proceedings of the meeting Ma-
drid, November 27-28, 1992. (Edición bi-
lingüe en inglés y francés). Coeditado con
Dott. A. Giuffré. 1993, 242 págs.
ISBN. 84-86926-60-2.
GI002 21,12



8

ORTIZ - ARCE DE LA FUENTE, ANTONIO:
- Derecho español y derecho comunitario

europeo. Selección de textos de derecho
internacional privado. 2 vols., 1989, 2.600
págs. (Encuadernación en guaflex).
ISBN. 84-86926-09-2.
O1002 81,76

PEREA UNCETA, JOSÉ ANTONIO:
- El derecho internacional de secesión. 2008,

175 págs.
ISBN. 978-84-8481-096-4.
PU001 19,23

RUIZ COLOMÉ, Mª ANGELES:
- Guerras civiles y guerras coloniales.

El problema de la responsabilidad interna-
cional. Coeditado con EUROLEX. 1.996.
470 págs.
ISBN. 84-89176-18-3.
RC001 22,01

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, LUIS IGNACIO:
- Derecho internacional público: problemas

actuales. 1993. 340 págs.
ISBN. 84-86926-56-4.
S5002 22,71

TOMÁS ORTIZ DE LA TORRE, JOSÉ ANTONIO:
- Derecho internacional privado. Parte gene-

ral Vol. I. Introducción, historia doctrinal y
codificación, 1992. 832 págs.
ISBN. 84-86926-41-6.
T1002 48,15

VARIOS:
- El Derecho Internacional: Normas, Hechos

y Valores. Liber Amicorum José Antonio
Pastor Ridruejo. 2005, 730 págs.
ISBN. 84-8481-059-3
PR000 128,41

Distribución
- Jornadas Iberoamericanas de la Asociación

Española de Profs. de Derecho Internacio-

nal y Relaciones Internacionales. La Escue-
la de Salamanca y el Derecho Internacional
en América. Del pasado al futuro. Edición
preparada por ARACELI MANGAS. 1993,
298 págs.
ISBN. 84-604-7671-5.
M0001 14,73

AGUILAR NAVARRO, MARIANO:
- Derecho internacional privado. Vol. I. tomo

I, 4ª ed., 1979, 592 págs.
ISBN. 84-600-2800-3.
A1001 31,67

ARZUBIAGA ROSPIGLIOSI, AUGUSTO:
- Derecho Internacional privado. Parte Gene-

ral Simplificada. 2004. 370 págs.
ISBN. 84-8481-033-X.
AR001 27,00

CONDE PÉREZ, ELENA:
- «La protección de las minorías nacionales en

la organización para la seguridad y coopera-
ción en Europa (OSCE)» 2001, 189 págs.
CP001 15,14

- Los instrumentos de la política exterior de
la unión europea. 2002, 259 págs.
ISBN. 84-8481-000-3.
CP002 25,55

DEPARTAMENTO DERECHO INTERNACIO-
NAL PRIVADO:
- Lecciones de derecho civil internacional es-

pañol. Dirigida por AGUILAR NAVARRO,
MARIANO. 2ª ed., 1984, 512 págs.
ISBN. 84-600-2551-9.
S7001 25,61

RODRÍGUEZ IGLESIAS, GIL CARLOS Y
ORTIZ BLANCO, LUIS (Coordinadores):
- Fide Congress Publications.

Volumen I: The role of Nacional parliaments
in the European Union, 2010. 612 págs.
ISBN. 978-84-8481-116-9.
RI001 86,54



9

CARPINTERO, FRANCISCO:
- Justicia y Ley Natural: Tomás de Aquino

y los otros Escolásticos, 2004, 440 págs.
ISBN. 84-8481-032-1
C0001 34,44

ALONSO UREBA, ALBERTO:
- La sociedad mercantil de capital como for-

ma de empresa pública local. 1988. 230 págs.
ISBN. 84-600-5315-6.
A5001 16,67

GIRÓN TENA, JOSÉ:
- Apuntes de Derecho Mercantil (Sociedades.

Parte general) 1983-84, 164 págs.
G5002 6,70

- Textos y estudios de la C.E.E. 1978, 624
págs.
ISBN. 84-600-1095-3.
G5003 11,07

GONDRA, JOSÉ Mª.:
- Derecho Mercantil. I. Introducción. 1992.

217 págs.
ISBN. 84-86926-33-5.
G0001 27,63

Derecho Natural y Filosofía del DerechoDerecho Natural y Filosofía del DerechoDerecho Natural y Filosofía del DerechoDerecho Natural y Filosofía del DerechoDerecho Natural y Filosofía del Derecho

ALVAREZ GONZÁLEZ, NORBERTO/  MUÑOZ
BAENA J. LUIS:
- Introducción filosófica al derecho. 1989,

224 págs.
ISBN. 84-86926-12-2
AL001 16,04

SÁNCHEZ CALERO, FERNANDO:
- Legislación Mercantil. 1993, 973 págs.

Colecc. Textos Legales Universitarios.
Coeditado con el B.O.E.
ISBN. 84-340-0548-4.
Y002 29,14

VARIOS:
- Jornadas sobre Factoring. 1992, 185

págs. Colecc. Seminarios
ISBN. 84-86926-35-1
VV018 22,63

- Jornadas sobre productos financieros ac-
tuales. 1994, 277 págs. Colecc. Seminarios.
ISBN. 84-86926-64-5.
VV019 21,87

Derecho Derecho Derecho Derecho Derecho MercantilMercantilMercantilMercantilMercantil

Volumen II: The judicial aplication of
competicion law, 2010. 556 págs.
ISBN. 978-84-8481-117-6.
RI002 86,54
Volumen III: Public capital and private capi-
tal in the internal market, 2010. 646 págs.
ISBN. 978-84-8481-118-3.
RI003 86,54

ISBN obra completa: 978-84-8481-115-2
Precio obra completa: 259,62

SHNEIDER, HOWARD:
- El reciente devenir en la lucha antiterrorista

internacional: el caso estadounidense.
2006. 133 págs.
ISBN. 84-8481-079-8.
HS001 22,32



10

CUADRADO GAMARRA, NURIA:
- Aplicación de los sistemas de Expertos al

Campo del Derecho. 2004, 524 págs.
ISBN. 84-8481-042-9.
CG001 55,22

DURÁN Y LALAGUNA, PALOMA:
- Nuevos retos para el derecho. 2008, 424

págs.
ISBN. 978-84-8481-101-5.
DL001 34,62

FALCÓN Y TELLA, Mª JOSÉ:
- Lecciones de teoría del derecho. 427 págs.

4ª ed. 2009.
ISBN. 978-84-8481-103-9.
FT004 34,62

GAGO GUERRERO, PEDRO:
- La concepción de la política internacional

en Raymond Aron. Colecc. Monografías.
1992. 608 págs.
ISBN. 84-86926-36-X.
GA001 29,46

GARCÍA-BERRIO HERNÁNDEZ, TERESA:
- Las lagunas de la Ley. Hacia un Derecho

flexible. 2006.
ISBN: 84-8481-073-9
GBE01 25,71

GARCÍA SAN MIGUEL, LUIS:
- La sociedad autogestionada. Una utopía de-

mocrática. 1980, 192 págs.
ISBN. 84-600-1662-5.
G2002 8,03

LOCKE, JOHN:
- Ensayos sobre la Ley Natural. Edición críti-

ca a cargo de ISABEL RUIZ GALLARDÓN.
Colec. Monográficas, 1998, 174 págs.
ISBN. 84-89764-96-4.
RG001 9,03

LÓPEZ ZAMORA, PAULA:
- Prácticas de Teoría  Estructuralista del De-

recho. 2006. 317 págs.
ISBN. 84-8481-077-1.
LZ001 22,63

LLANO TORRES, ANA:
- Una aproximación a la Neoescolástica jurí-

dica española de finales del siglo XIX: Fran-
cisco Javier González Castejón Elío 1848-
1919. 2000. 157 págs.
ISBN. 84-89764-40-9.
LL006 15,94

MACÍA MANSO, RAMÓN:
- Moral y ética-. 2006. 322 págs.

ISBN: 84-8481-071-2
MAC01 34,97

MARTÍNEZ MUÑOZ, JUAN ANTONIO:
- La Ontofenomenología en la obra de Sergio

Cotta. Colecc. Monografías. 1993, 457 págs.
ISBN. 84-86926-54-8.
M1002 17,84

- El Conocimiento Jurídico. 2005, 448 págs.
ISBN. 84-8481-064-X.
MM003. 2ª Edición 31,09

NOVALVOS Y PÉREZ DE ACEVEDO, MANUEL:
- Elementos prácticos para una teoría gene-

ral del derecho, 1979, 251 págs.
ISBN. 84-300-0470-X.
N2001 8,80

RODRÍGUEZ MOLINERO, MARCELINO:
- «Introducción a la Filosofía del Derecho»,

2000, 356 págs.
ISBN. 84-89764-46-8.
RM002 52,28

RODRÍGUEZ PANIAGUA, JOSÉ MARÍA:
- Historia del pensamiento jurídico. T. II, Si-

glos XIX y XX. 8ª ed, 1997, 724 págs.
ISBN. 84-86926-02-5.
R5009 23,40



11

RUBIO LINARES, EUGENIO / DE LA TORRE
MARTÍNEZ, JOSÉ (Directores):
- Seminario de Derecho y Psicoanálisis. 2009,

172 págs.
ISBN. 978-84-8481-105-3.
DP001 20,19

RUÍZ GALLARDÓN, ISABEL:
- Una aproximación a la equidad desde la

Teoría y la Dogmática Jurídicas. 2002. 239
págs.
ISBN. 84-8481-002-X.
RG002 30,31

SÁNCHEZ DE LA TORRE, ANGEL:
- Textos y estudios sobre derecho natural.

2ª ed., 1980, 448 págs.
ISBN. 84-600-6268-6.
S3001 18,77

- Introducción al derecho. 1991, 392 págs.
ISBN. 84-600-7753-5.
 S3002 25,58

SANTAELLA LÓPEZ, MANUEL:
- Ética de las profesiones jurídicas. Textos y

materiales para el debate deontológico.
Coeditado con la Universidad Pontificia Co-
millas. 1995. 509 págs.
ISBN. 84-86926-84-X.
S9001 29,88

SERRANO RUIZ-CALDERÓN, JOSÉ MIGUEL:
- Familia y tecnología. 1996, 181 págs.

ISBN. 84-86926-92-0.
S4004 12,05

SERRANO VILLAFAÑE, EMILIO:
- Concepciones iusnaturalistas actuales. 1977,

352 págs.
ISBN. 84-600-0819-3.
S6001 8,29

SUÑÉ LLINÁS, EMILIO:
- La sociedad civi l  en la cultura post-

contemporánea. Colección Monografías
1998,  157 págs.

ISBN. 84-89764-05-0.
S7012 11,08

SUÑÉ LLINÁS, EMILIO, Y OTROS:
- Prácticas de teoría y filosofía del derecho.

1998, 257 págs.
ISBN. 84-89764-04-2.
S7011 17,60

VAN DE KERCHOVE, MICHAEL / OST,
FRANÇOIS:
- El sistema jurídico entre orden y desorden.

Traducción de ISABEL HOYO SIERRA.
1997, 216 págs.
ISBN. 84-89764-76-X.
H1005 16,33

VARIOS:
- Cuestiones de Derecho Internacional y Po-

lítica. Coordinador: Gago Guerrero, Pedro
Francisco. 2007, 214 págs.
ISBN. 978-84-8481-078-2.
GGP01 22,03

- Veritas Fons Iustitiae. Homenaje al Profe-
sor Dr. Ángel Sánchez de la Torre. Coordi-
nadores: Gago Guerrero, Pedro Francisco
y Martínez Muñoz, Juan Antonio. 2008,
1.212 págs.
ISBN. 978-84-848-093-3.
STA01 105,77

Distribución

CARRETERO SÁNCHEZ, SANTIAGO:
- «Controversia sobre el criterio sociológico

de interpretación de las normas». 2000, 137
págs.
ISBN. 84-89764-36-0.
CS001 17,08

- El Cambio de los Derechos Sociales y su
Justiciabilidad (Impacto Jurídico de la In-
migración en la teoría tradicional de los
derechos humanos). 2004, 300 págs.
ISBN. 84-8481-029-1.
CS002 26,48



12

ISBN. 84-404-5099-0.
VV016 21,17

GARCÍA VALDÉS, CARLOS:
- Temas de derecho penal. (Penología, Parte

especial. Proyectos de reforma). Coeditado
con el Centro de Estudios Judiciales. Colecc.
Monografías. 1992, 416 págs.
ISBN. 84-86926-40-8.
G1003 25,21

GIMBERNAT ORDEIG, ENRIQUE:
- Autor y cómplice en derecho penal. 1966,

352 págs.
ISBN. 84-89764-24-7.
G4001 26,13

GÓMEZ BENITEZ, JOSÉ MANUEL:
- El ejercicio legítimo del cargo. 1980, 308 págs.

ISBN. 84-600-2040-1.
G6001 16,05

BACHMAIER WINTER, LORENA:
- La rebeldía en el proceso civil norteameri-

cano y español. Colecc. Monografías. 1994,
345 págs.
ISBN. 84-86926-81-5.
B4001 20,66

BANACLOCHE PALAO, JULIO / CUBILLO
LÓPEZ, IGNACIO:
- Aspectos Fundamentales de Derecho Pro-

cesal Civil. 2ª ed. 2010, 263 págs.
ISBN. 978-84-8481-114-5.
BP002 33,65

BARBERO SANTOS, MARINO:
- La reforma penal. Delitos socio-económi-

cos. 1985, 420 págs.
ISBN. 84-600-3892-0.
VV004 16,30

- Ingeniería genética. Reproducción asistida.
Edición de Marino Barbero Santos, 1989,
320 págs.

Derecho Derecho Derecho Derecho Derecho Penal y ProcesalPenal y ProcesalPenal y ProcesalPenal y ProcesalPenal y Procesal

FARALLI, CARLA:
- La Filosofía del Derecho Contemporánea.

2007, 341 págs.
ISBN. 978-84-934374-8-0.
CF001 19,23

GARCÍA MORALES, ANIZA FERNANDA:
- La Justiciabilidad de los Derechos Económi-

cos, Sociales y Culturales. 2003, 167 págs.
ISBN. 84-8481-009-7.
GM001 17,31

GONZÁLEZ MARSAL, CARMEN:
- Despenalización del Infanticidio o Derecho

a seguir viviendo. 2009, 114 págs.
ISBN. 978-84-8481-109-1.
GMC01 14,42

SUÑE LLINÁS, EMILIO:
- Averroes/IBN RUSHD. Senda de Occiden-

te. Esperanza del Islam. 2007, 164 págs.
ISBN. 978-84-8481-089-6.
S7018 18,03

- Teoría Estructuralista del Derecho. 2006,
420 págs.
ISBN. 84-8481-075-5.
S7017 28,05

VILA-CORO, Mª DOLORES:
- Introducción a la biojurídica. 1995. Colec-

ción Monografías. 366 págs.
ISBN. 84-86926-88-2.
VC001 17,72



13

IBÁÑEZ Y GARCÍA VELASCO, MIGUEL:
- Curso de derecho procesal penal. 1969, 452

págs.
I2001 5,97

MARTÍNEZ ESCAMILLAS, MARGARITA:
- El desistimiento en el derecho penal. Estu-

dio de algunos de sus problemas funda-
mentales. Colecc. Monografías, 1993, 190
págs.
ISBN. 84-86926-62-9.
M1003 12,96

RODRÍGUEZ RAMOS, L. / COBOS, M. A. /
SÁNCHEZ TOMÁS, J.:
- Manual de derecho penal. Parte especial.

Vol. I. 1996, 184 págs.
ISBN. 84-86926-98-X.
R1005 19,78

- Manual de derecho penal. Parte especial.
Vol. II. 1997, 172 págs.
ISBN. 84-89764-77-8.
R1002 18,77

BISCARDI, ARNALDO:
- El derecho y la ciencia del derecho en los

umbrales del año 2000. 1989, 36 págs.
B3001 4,07

GARCÍA GÉRBOLES, LORNA:
- La proteción procesal del minor viginti

quinque annis en derecho romano. 2008,
366 págs.
ISBN. 978-84-8481-092-6
GGL01 30,77

GONZÁLEZ ROMANILLOS, JOSÉ ANTONIO:
- Aspectos procesales del crimen

repetundarum de los orígenes a Sila. 2002.
250 págs.
ISBN: 84-8481-011-9
GR001 25,76

Derecho Derecho Derecho Derecho Derecho RomanoRomanoRomanoRomanoRomano

GUTIÉRREZ-MASSON, LAURA:
- Del «consortium» a la «societas». I.

Consortium ercto non cito. 1987, 150 págs.
(reimpresión 1994).
ISBN. 84-86926-20-3.
G8004 15,58

- Del «consortium» a la «societas». II.
Societas omnium bonorum. 1989, 96 págs.
(reimpresión 1991).
ISBN. 84-86926-20-3.
G8003 16,05

HERNÁNDEZ-TEJERO Y JORGE, FRANCISCO:
- Lecciones de derecho romano. 6ª ed. co-

rregida. 1994, 392 págs.
ISBN. 84-85267-03-6.
H1002 31,39

- Manual de derecho penal. Parte especial.
Vol. III. 1999, 265 págs.
ISBN. 84-89764-16-6.
R1003 26,14

ROSAL, JUAN DEL:
- Cosas de derecho penal. 1973, 796 págs.

ISBN. 84-600-5767-4.
R7001 6,43

Distribución:

AMIR BATISTA, WALDO:
- El juez penal frente a la desobediencia civil.

2008, 168 págs.
ISBN. 978-84-8481-099-5.
AB001 17,31

PÉREZ ESPEJO MARTÍNEZ, SERGIO:
- El Derecho penal administrativo en la Re-

pública democrática alemana. Examen his-
tórico-crítico. 2ª ed. 1996, 508 págs.
ISBN. 84-86926-91-2.
P8002 33,06



14

- Textos jurídicos latinos. 1966, 128 págs.
H1004 9,35

IGLESIAS REDONDO, JUAN:
- La técnica de los juristas romanos. 1987,

117 págs.
ISBN. 84-600-4869-1.
I3001 8,49

IGLESIAS SANTOS, JUAN:
- El espíritu del derecho romano. 1984, 128

págs.
ISBN. 84-600-1661-7.
I4001 8,29

PARICIO SERRANO, JAVIER:
- «Valor de las opiniones jurisprudenciales en

la Roma clásica», 151 págs.
ISBN. 84-89764-62-X.
PA001 18,10

RECODER DE CASSO, EMILIO:
- La Ley Cincia en sus Circunstancias Histó-

ricas. 2005, 198 págs.
ISBN. 84-8481-060-7.
RC100 29,81

RODRÍGUEZ-ENNES, LUIS:
- Estudio sobre el «Edictum de Feris». Colecc.

Seminarios. 1992, 91 págs.
ISBN. 84-86926-34-3.
RE001 11,50

RUIZ FERNÁNDEZ, EDUARDO:
- El divorcio en Roma. 2ª ed., 1992, 163

págs.
ISBN. 84-86926-04-1.
R8002 17,73

Distribución

ARIAS BONET, JUAN ANTONIO:
- LO CODI. 1984, 478 págs.

ISBN. 84-600-3720-7.
A7001 11,12

BUCKLAND/MCNAIR:
- Derecho Romano y «Common Law». Tra-

ducción española de IGNACIO CREMADES
UGARTE. 1994, 449 págs.
ISBN. 84-86926-75-0.
VV021 21,04

BURDESE, ALBERTO:
- Miscellanea romanística. 1994, 299 págs.

ISBN. 84-920009-1-0.
S8003 21,04

COMA FORT, JOSÉ MARÍA:
- El Derecho de obligaciones en las Res

Cottidianae. 1996, 230 págs.
ISBN. 84-920009-2-9.
S8004 21,04

EPITOME GAI:
- Traducción y notas de J. Mª COMA FORT

y J. DOMINGO RODRÍGUEZ MARTÍN.
1996, 69 págs.
ISBN. 84-920009-4-5.
S8005 7,81

FERNÁNDEZ CANO, ANA CRISTINA:
- La llamada «Ley de Citas» en su contexto

histórico. 2001, 257 págs.
ISBN. 84-920009-6-1.
S8008 28,31

IGLESIAS SANTOS, JUAN:
- Arte del Derecho. Escritos romanísticos.

Nuevas miniaturas. Última lección. 1994,
169 págs.
ISBN. 84-920009-0-2.
I4005 14,28

- Estudios. Historia de Roma. Derecho roma-
no. Derecho moderno. 2ª ed., 1985, 404 págs.
ISBN. 84-600-3954-4.
I4002 15,03

- Roma. Claves históricas. 1985, 152 págs.
ISBN. 84-600-3953-6.
I4003 11,42



15

NORR, DIETER:
- La Fides en el derecho internacional roma-

no. 2ª Edición. Traducción de RAFAEL
DOMINGO. 1996, 75 págs.
ISBN. 84-920009-3-7.
S8006 7,80

SANZ MARTÍN, LAURA:
- La tutela en el Derecho Romano. 2009, 140

págs.
ISBN. 978-84-8481-102-2.
LSM01 14,42

WACKE, ANDREAS:
- Estudios de Derecho Romano y Moderno

en cuatro idiomas. 1996, 577 págs.
ISBN. 84-920009-5-3.
S8007 42,07

VARIOS:
- Estudios en homenaje al Prof. Francisco

Hernández-Tejero. Vol. II. 1994. 556 págs.
ISBN. 84-86926-74-2.
VV022 48,08

- Homenaje al Prof. Iglesias Santos.
3 vols., 1988, 1688 págs.
ISBN. 84-600-5403-9.
I4004 144,25

- José Luís Murga: Vida y Obra. 2006, 53
págs
PA002 8,65

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano I. 1990, 241 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3001 47,48

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano II. 1992, 204 págs.
V3002 47,48

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano III. 1992, 148 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3003 47,48

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano IV. 1993, 204 págs.

ISBN. 84-600-7464-3.
V3004 47,48

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano V. 1993, 117 págs. / Suplemento
1992-93. 125 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
 V3005 62,51

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano VI. 1994, 181 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3006 47,48

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano VII. 1995, 326 págs. / Suplemento
1994-95. 150 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3007 76,93

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano VIII. 1996, 274 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3008 59,50

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano IX y X. 1997-98, 375 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3009 84,14

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XI. 1999, 146 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3011 59,50

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XII. 2000, 365 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3012 65,51

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XIII. 2001, 447 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3013 66,00

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XIV. 2002, 287 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3014 66,00

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XV. 2003, 341 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3015 66,00



16

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XVI. 2004, 332 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3016 66,00

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XVII. 2005, 266 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3017 66,00

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XVIII. 2005, 229 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3018 66,00

- Seminarios Complutenses de Derecho Ro-
mano XIX. 2006, 518 págs.
ISBN. 84-600-7464-3.
V3019 90,00

Suscripción anual Seminarios Complutenses
de Derecho Romano
Teléf. 91 394 54 18

ALONSO OLEA, MANUEL:
- Entre Don Quijote y Sancho ¿relación labo-

ral?. 1992. 30 págs.
A4007 4,10

GIL PLANA, JUAN:
- El Instituto de reformas sociales y los orí-

genes de la Administración laboral. 2004.
450 págs.
ISBN. 84-8481-026-7.
GP100 34,02

PÉREZ AGULLA, SIRA:
- El Estatuto del Trabajo Autónomo y su de-

sarrollo a partir del Real Decreto 197/2009.
2009. 442 págs.
ISBN. 978-84-8481-107-7.
PAS01 36,54

SÁNCHEZ-URÁN, YOLANDA / BARRIOS
BAUDOR / AGUILERA IZQUIERDO:
- Protección Social Complementaria.

ISBN. 84-8481-012-7.
SU001 30,45

TOROLLO GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER:
- Tiempo de trabajo y contrato ferroviario.

(Un estudio jurídico sobre el sistema de

fuentes normativas y el poder del empresa-
rio en la ordenación de las jornadas y hora-
rios del personal de RENFE que presta ser-
vicios en trenes). Coeditado con el Co-
legio de Huérfanos de Ferroviarios.
Colecc. Monografías. 1995. 574 págs.
ISBN. 84-86926-82-3.
T0001 26,78

VARIOS AUTORES:
- El derecho del trabajo y la Seguridad Social

ante la crisis económica. 1984. 475 págs.
ISBN. 84-9600-3499-2.
VV003 14,62

- Estudios sobre el despido, homenaje al Prof.
Alfredo Montoya Melgar. 1996. 413 págs.
ISBN. 84-86926-90-4.
 VV023 25,62

- Lecciones de derecho del trabajo en home-
naje a los profesores Bayón y Del Peso.
1980. 472 págs.
ISBN. 84-600-1656-0.
VV001 12,07

- 14 lecciones sobre contratos especiales de
trabajo. 1965. 380 págs.
VV005 3,98

Derecho Derecho Derecho Derecho Derecho del Tdel Tdel Tdel Tdel Trabajorabajorabajorabajorabajo



17

GONZÁLEZ BLANCH, FRANCISCO:
- Fundamentos del análisis económico de la

regulación. 1997. 119 págs.
ISBN. 84-89764-81-6.
GB001 8,39

- El Estado como organización económica.
1.998. 108 págs.
ISBN. 84-89764-02-6.
GB002 8,39

- La hacienda pública descentralizada. 2000.
134 págs.
ISBN. 84-89764-30-1.
GB003 9,40

- La gestión del presupuesto del Estado.
2000. 134 págs.
ISBN. 84-89764-49-2
GB004 14,94

GARCÍA DOMÍNGUEZ, IGNACIO:
- Introducción a la microeconomía. 2007.

200 págs.
ISBN. 978-84-8481-090-2.
GD007 25,04

PRADOS ARRARTE, JESÚS:
- Tratado de economía política. Vol. I. 1978.

530 págs.
ISBN. 84-600-1146-1.
P7001 10,09

- Tratado de economía política. Vol. II. 1978.
576 págs.
ISBN. 84-600-1152-6.
P7002 18,03

- Tratado de economía política. Vol. III. 1978.
592 págs.
ISBN. 84-600-1151-8.
P7003 18,03

- Tratado de economía política. Vol. IV. 1978.
304 págs.
ISBN. 84-600-1145-3.
P7004 10,09

- Tratado de economía política. Vol. V. 1981.
520 págs.
ISBN. 84-600-2178-5.
P7005 18,03

- 15 lecciones sobre conflictos colectivos de
trabajo. 1968. 352 págs.
VV006 3,98

- 15 lecciones sobre convenios colectivos de
trabajo. 1976. 426 págs.
ISBN. 84-600-6935-4.
VV007 6,03

- 16 lecciones sobre casación en lo laboral.
1974. 530 págs.
ISBN. 84-600-6174-4.
VV008 6,03

- 16 lecciones sobre causas de despido.
1969. 420 págs.
VV009  6,03

- 16 lecciones sobre salarios y sus clases.
1971. 420 págs.
VV010 6,03

- 17 lecciones sobre fuerza mayor, crisis de
trabajo, reconversión y desempleo. 1970.
440 págs.
VV011 6,03

- 17 lecciones sobre la ley de relaciones la-
borales. 1977. 700 págs.
ISBN. 84-600-0866-5.
VV012 7,98

- 17 lecciones sobre regímenes especiales de
la seguridad social. 1973. 558 págs.
ISBN. 84-600-5517-5.
VV013 6,03

- 17 lecciones sobre participación de los tra-
bajadores en la empresa. 1967. 416 págs.
VV014 3,98

Economía PolíticaEconomía PolíticaEconomía PolíticaEconomía PolíticaEconomía Política



18

AGUILERA BARCHET, BRUNO:
- Historia de España desde los orígenes has-

ta finales de la Edad Media. 1988. 224 págs.
ISBN. 84-600-5293-1.
A2001 13,23

BERMEJO CABRERO, JOSÉ LUIS:
- Derecho, Instituciones y Hacienda Pública

en España. Una aproximación histórica.
2010. 551 págs.
ISBN. 978-84-8481-110-7.
BC002 50,96

CRUZ AGUILAR, EMILIO DE LA:
- La destrucción de los montes (Claves históri-

co-jurídicas). 1994. 228 págs.

SAINZ DE BUJANDA, FERNANDO:
- Sistema de derecho financiero. Vol. I. 1977.

568 págs.
ISBN. 84-600-0890-8.
S1004 16,28

- Sistema de derecho financiero. Vol. II. 1985.
840 págs.
ISBN. 84-7491-171-0.
S1005 36,90

VARIOS:
- Estudios de Derecho Financiero y Tributa-

rio. Homenaje al Profesor Fernando Vicente
Arche Domingo. 1996. 372 págs.
VV024 20,21

Historia del DerechoHistoria del DerechoHistoria del DerechoHistoria del DerechoHistoria del Derecho

Apuntes

ANTÓN PÉREZ, JOSÉ:
- Derecho tributario. Parte especial. 1982.

352 págs.
ISBN. 84-600-2884-4.
A6001 16,04

Distribución

GARCÍA MORENO, Mª DE LOS ÁNGELES:
- Las llamadas Leyes de Acompañamiento

Presupuestario de las Comunidades Autó-
nomas.2007. 695 págs.
ISBN. 978-84-8481-076-6.
GMR01 67,31

ISBN. 84-86926-70-X.
C2001 16,50

- Historia y periodismo. Colección Monografías.
1998. 104 págs.
ISBN. 84-89764-95-6.
C2002 15,29

ESCUDERO LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO:
- Historia del Derecho. Historiografía y pro-

blemas. 1988. 316 págs.
ISBN. 84-600-5789-5.
E1002 19,12

GONZÁLEZ ALONSO, BENJAMÍN:
- Gobernación y gobernadores. 1974.

260 págs.

- Tratado de economía política. Vol. VI. 1983.
426 págs.
ISBN. 84-600-3172-1.
P7006 19,79

Hacienda Pública y Derecho FinancieroHacienda Pública y Derecho FinancieroHacienda Pública y Derecho FinancieroHacienda Pública y Derecho FinancieroHacienda Pública y Derecho Financiero

RAGA, JOSÉ:
- Globalización, sí; pero para quién. 2009. 83 págs.

ISBN. 978-84-8481-100-8.
R0001 11,54



19

ISBN. 84-600-6371-2.
G7001 5,77

GONZÁLEZ DE SAN SEGUNDO, MIGUEL
ANGEL:
- Un mestizaje jurídico. El derecho indiano

de los indígenas. (Estudios de historia del
derecho). 1995. 375 págs.
ISBN. 84-86926-78-5.
 GS001 24,72

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, FAUSTINO:
- De Responsabilitate. Una breve historia de

la responsabilidad pública. 2008. 340 págs.
ISBN. 978-84-8481-091-9.
MMF01 32,06

PÉREZ-BUSTAMANTE, ROGELIO:
- Historia de las Instituciones Públicas de

España. 1995. 233 págs.
ISBN. 84-86926-79-3.
PB001 21,14

PÉREZ PÉREZ-OLIVARES, RUBÉN:
- El Hechizo del Mercantilismo: Carlos II y la

Junta de Comercio. 2006. 462 págs.
ISBN: 84-8481-070-4
PP001 36,00

PÉREZ-PRENDES, JOSÉ MANUEL:
- Monografías. 1993. 126 págs.

ISBN. 84-86926-55-6.
P6004 15,36

- Historia del Derecho Español. 2 Tomos.
9ª ed. 2004. 1855 págs.
ISBN. 84-8481-046-1
P6008 90,99

PORRAS ARBOLEDAS, PEDRO ANDRÉS:
- La Práctica Mercantil Marítima en el

Cantábrico Oriental (Siglos XV - XIX). 2002.
299 págs.
ISBN. 84-8481-003-8.
P0001 25,62

RODRÍGUEZ GIL, MAGDALENA:
- La nueva planta de la Real Casa. Los oficios

de Controlador y Grefier general. 1989. 128
págs.
ISBN. 84-86926-22-X.
R6001 11,27

SÁNCHEZ ARCILLA, BERNAL /
MORANCHEL POCATERRA, MARIANA /
LOSA CONTRERAS, CARMEN:
- Instituciones político administrativas de la

América Hispánica. (1492-1810). 1999. 779
págs.
ISBN. 84-89764-22-0.
SA001 50,76

SÁNCHEZ MECO, GREGORIO:
- «La Vereda del camino real de Madrid»,

Un estudio Histórico-Jurídico. 2004, 280
págs.
ISBN. 84-8481-021-6.
SM001 27,60

SOMBART, WERNER:
- Los judíos y la vida económica. 2008, 588

págs. Traducción y estudio de María Mar-
garita Campoy Lozar.
ISBN. 978-84-8481-098-8.
CL001 43,27

SUAREZ BILBAO, FERNANDO:
- Un cambio institucional en la política in-

terior de los Reyes Católicos, la Herman-
dad General. 1999, 336 págs. Colección
Monografías.
ISBN. 84-89764-07-7.
SB001 18,84

VÁZQUEZ-ROMERO, JOSE MANUEL / M.
UREÑA, ENRIQUE:
- Giner de los Ríos y los krausistas Alema-

nes. Correspondencia inédita. Con intro-
ducción, notas e índices. 2004. 384  págs.
ISBN. 84-8481-022-4
U0001 29,81



20

Distribución:

ALEJANDRE GARCÍA, JUAN ANTONIO:
- La justicia popular en España. 1981.

268 págs.
ISBN. 84-7491-018-8.
A3007 5,52

ALEJANDRE, J. A./ GACTO, E / GARCÍA
MARÍN, J. M:
- Manual básico de Historia del Derecho.

Temas y antología de textos. 2009.
620 págs. 6ª ed.
ISBN. 84-922890-0-7
A3010 35,00

ÁLVAREZ CORA, ENRIQUE:
- La codificación de los contratos de com-

praventa y permuta. 2008. 229 págs.
ISBN. 978-84-8481-097-1
AC001 20,19

CARRASCO GONZÁLEZ, ANTONIO MANUEL:
- Derecho colonial en África y su aplicación

al origen del ordenamiento español en Gui-
nea (1777-1858). 2007. 605 págs.
ISBN. 978-84-8481-085-8
CGA01 52,88

GIBERT Y SÁNCHEZ DE LA VEGA, RAFAEL:
- Elementos formativos del derecho. 1975.

129  págs.
ISBN. 84-300-7719-7.
G3001 5,29

- Historia del derecho. 1978. 552 págs.
ISBN. 84-400-6996-0.
G3002 12,51

- Ciencia jurídica española. 1982. 78 págs.
ISBN. 84-300-8519-X.
G3004 5,29

INTERPRETATIO:
- Revista de Historia del Derecho nº IV.

R. CH. VAN CAENEGHEM. El nacimiento
del Common Law inglés. Traducción de

JOSÉ LUIS MORENO TORRES. 1998, 181
págs. Coeditado con IRHD.
ISBN. 84-451-1028-4.
RH001 17,39

- Revista de Historia del Derecho nº V. His-
toria de la literatura jurídica española. 1998,
239 págs. Coeditado con IRHD.
ISBN. 84-451-1028-4.
RH002 16,88

- Revista de Historia del Derecho nº VI. Pro-
yecto de investigación FIRH, PB94-0234
(DGICYT). 1998, 253 págs. Coeditado con IRHD.
ISBN. 84-451-1028-4.
RH003 16,88

MARÍN BARRIGUETE, FERMÍN:
- Privilegio y Desiguladad. Perspectivas de

Estudio en Historia Social de la España
Moderna. 2004. 306 págs.
ISBN. 84-8481-053-4.
MB002 23,32

SÁNCHEZ-ARCILLA, JOSÉ:
- Las Siete Partidas. 2004, 1000 págs.

ISBN. 84-290-1393-8.
SA002 57,69

TORQUEMADA, Mª JESÚS:
- La protección ecológica y la Castilla

Bajomedieval. 1997. 156 págs.
ISBN. 84-89764-80-8.
T3001 8,67

UREÑA FRANCÉS, ROSA:
- Rafael de Ureña y Smenjaud. Una biografía

intelectual. 2002. 230 págs.
ISBN. 84-89645-57-4.
UF001 16,35



21

FERNÁNDEZ DOMINGO, JESÚS IGNACIO:
- Prontuario de Citas. Según la Norma UNE

50-104-94 (Equivalente a la ISO 690/1987)
2007, 42 págs.
ISBN. 978-84-8481-083-6 84-454-0894-1.
FD001 8,22

NIETO GARCÍA, ALEJANDRO:
- Las limitaciones del conocimiento jurídico.

2001, 68 págs.
ISBN. 84-454-0894-1.
NG001 5,78

SUÑÉ LLINÁS, EMILIO:
- Xenia, 96 págs.

ISBN. 84-89764-37-9
S7013 7,38

VARIOS AUTORES:
Colección Maestros Complutenses.     Patro-
cinado por la Fundación Central Hispano.

ELÍAS DE TEJADA, FRANCISCO:
- Figura y pensamiento. 1995. 243 págs.

ISBN. 84-86926-89-0
Editado en rústica.
M4003 19,71
Editado en guaflex.
M4004 27,14

GARRIGUES, JOAQUÍN:
- Jurista y universitario ejemplar. 1996. 344

págs.
ISBN. 84-86926-93-9.
Editado en rústica.
M4005 19,71
Editado en guaflex.
M4006 27,14

GUASP, JAIME:
- Figura y pensamiento. 2000, 376 págs.

ISBN. 84-89764-28-X

Publicaciones variasPublicaciones variasPublicaciones variasPublicaciones variasPublicaciones varias

Editado en rústica.
M4009 20,46
Editado en guaflex.
M4010 31,39

JORDANA DE POZAS, LUIS:
- Creador de Ciencia Administrativa. 2000.

504 págs.
ISBN. 84-89764-27-1.
Editado en rústica.
M4007 26,25
Editado en guaflex.
M4008 35,30

LEGAZ LACAMBRA, LUIS:
- Figura y pensamiento. 1993. 288 págs.

ISBN. 84-86926-47-5.
Editado en rústica.
M4001 19,71
Editado en guaflex.
M4002 27,14

LÓPEZ RODÓ, LAUREANO:
2004. 340 págs.
Editado en rústica.
M4013 27,82
ISBN. 84-8481-036-4
Editado en guaflex.
M4014 33,38
ISBN. 84-8481-037-2

SAINZ DE BUJANDA, FERNANDO:
- Fundador de los estudios de Derecho Fi-

nanciero y Tributario. 2004, 420 págs.
Editado en rústica.
M4011 26,74
ISBN. 84-8481-018-6
Editado en guaflex.
M4012 33,38
ISBN. 84-8481-019-4



22

TERCERAS JORNADAS TAURINAS DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA U.C.M.

(Mayo 1991). 1991, 54 págs.
J001 4,88

Distribución:

GÓMEZ GAMBOA, DAVID:
- El tratamiento autorizado de datos frente a

los Derechos fundamentales al honor, inti-
midad y protección de datos de carácter
personal. 2001. 205 págs.
ISBN. 84-89764-71-9.
GG001 15,60

VARIOS:
- Aportaciones sobre la justicia y la empre-

sa. Directores: Jiménez Savurido, C. y Pas-
tor Prieto, S. 2007, 519 págs.
ISBN: 978-84-8455-452-4
SP001 54,00

RIVAS GÓMEZ, Mª DEL CARMEN:
- Nietzsche y la modernidad. 2001. 300 págs.

ISBN. 84-89764-68-9.
RG010 14,87

RODRÍGUEZ RIOBÓO, FRANCISCO:
- El refranero y la muerte. 1999. 388 págs.

ISBN. 84-89764-21-2.
RR101 16,03

SERRANO BUTRAGUEÑO, IGNACIO:
- Las mejores salidas de la carrera de Dere-

cho. 1998, 225 págs. 3ª ed. Actualizada
por Marta Herrero Barrientos. Coeditado
con el Centro de Estudios Financieros.
ISBN. 84-454-0894-1.
GU002 12,62

SUÑÉ LLINAS, EMILIO Y OTROS:
- Tratado de Derecho Informático. Vol II

2006, 451 págs.
ISBN. 84-8481-074-7 84-454-0894-1.
S7016 24,04

SUÑÉ LLINAS, EMILIO/ LARA YUSTE,
FRANCISCO (Coordinadores):
- Actas de la 2ª Convención Internacional de

Derecho Informático, Electrónico y de las
Comunicaciones. 2009, 411 págs.
ISBN. 978-84-8481-106-0 84-454-0894-1.
S7019 18,27

- REVISTA DE LA FACULTAD DE DERECHO
DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE.
MADRID.
Número suelto. (De 1979 a 1984).

5,52
Número suelto. (De 1985 a 1997).

11,27

Número suelto. (De 1998 a 2000).
12,71

Número suelto (2001-2002)
21,00

Número suelto (2003).
35,00

Nota: la nº 2 (1978); nº 3 (1980); nº 4 (1981);
nº 6 (1983) y nº 15 (1989) están agotadas.

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol I (Nueva época).
DH001 19,90
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol II.
DH002 46,45
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol III.
DH003 33,12
ISSN: 0212-0364



23

PEDIDOS A: Servicio de Publicaciones
Facultad de Derecho
Ciudad Universitaria
28040 Madrid
Teléf. 91 394 54 16
Fax 91 394 54 15

DIRECCIÓN INTERNET:
editder@der.ucm.es
www.serviciodepublicaciones.com

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol IV.
DH004 33,12
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol V.
DH005 77,30
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol VI.
DH006. 77,30
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol VII. Tomo I
DH007. 38,58
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol VIII.
DH008. 60,11
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol IX.
DH009. 77,30
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol X.
DH010. 77,30
ISSN: 0212-0364

- Anuario de Derechos Humanos. Instituto
de Derechos Humanos. Facultad de Dere-
cho. Vol XI.
DH011.
ISSN: 0212-0364 En prensa

OBSERVACIONES

En las obras que no se indica edición, es la
primera.
P.V.P. sin IVA



24

Indice AutoresIndice AutoresIndice AutoresIndice AutoresIndice Autores

AGUILAR NAVARRO, MARIANO.........7  y 8
AGUILERA BARCHET, BRUNO...............18
AGUILERA IZQUIERDO, RAQUEL ...........16
ALEJANDRE GARCÍA, JUAN A..............20
ALONSO DE ANTONIO, ANGEL.............. 3
ALONSO GARCÍA, RICARDO.................. 1
ALONSO OLEA, MANUEL..................... 16
ALONSO UREBA, ALBERTO....................9
ÁLVAREZ CORA, ENRIQUE....................20
ÁLVAREZ GONZÁLEZ, NORBERTO...........9
AMIR BATISTA, WALDO.......................13
AMERIGO, FERNANDO...........................6
AMUNATEGUI, CRISTINA DE..................3
ANTÓN PÉREZ, JOSÉ........................... 18
ARIAS BONET, JUAN ANTONIO............ 14
ARZUBIAGA ROSPIGLIOSI, AUGUSTO .....8
BACHMAIER WINTER, LORENA..............12
BANACLOCHE PALAO, JULIO............... 12
BARBERO SANTOS, MARINO.................12
BARÓN CRESPO, ENRIQUE .....................5
BARRIOS BAUDOR, GUILLERMO ...........16
BERMEJO CABRERO, JOSÉ LUIS............ 18
BISCARDI, ARNALDO.......................... 13
BONET BONET, FRANCISCO VICENTE..... 3
BRAVO GARCÍA, AGUSTÍN.....................5
BUCKLAND.........................................14
BURDESE, ALBERTO............................ 14
CANO CAMPOS, TOMÁS........................ 2
CANOSA USERA, RAÚL......................... 3
CARBONELL PORRAS, ELOÍSA............1, 2
CARNERERO CASTILLA, RUBÉN............. 7
CARPINTERO, FRANCISCO.....................9
CARRASCO GONZÁLEZ, ANTONIO MANUEL.20
CARRETERO SÁNCHEZ, SANTIAGO.......11
CASTRO JOVER, ADORACIÓN............... 6
CIAURRIZ, Mª JOSÉ.............................. 6
COBOS, M.A........................................13
COMA FORT, JOSE Mª..........................14
CONDE PÉREZ, ELENA...........................8

CUADRADO GAMARRA, NURIA............ 10
CUBILLO LÓPEZ, IGNACIO....................12
CRUZ AGUILAR, EMILIO....................... 18
CHINCHILLA, CARMEN......................... 1
DE LA TORRE MARTÍNEZ, JOSÉ............11
DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, LUIS ALBERTO.2
DURÁN Y LALAGUNA, PALOMA ...........10
ELIAS DE TEJADA, FRANCISCO............21
EPITOME GAI ......................................14
ESCUDERO LÓPEZ, JOSE ANTONIO....... 18
ESPÍN TEMPLADO, EDUARDO................. 4
ESTEBAN, JORGE DE. ......................4 y 5
ESTEPA MONTERO, MANUEL..................2
FALCÓN Y TELLA, Mª JOSÉ...................10
FARALLI, CARLA...................................12
FERREIRO GALGUERA, JUAN................. 5
FERNÁNDEZ CANO, ANA CRISTINA......14
FERNÁNDEZ DOMINGO, JESÚS IGNACIO.21
FERNÁNDEZ ROZAS, J. CARLOS.............7
FUENTES CAMACHO, VICTOR................ 7
GACTO FERNÁNDEZ, ENRIQUE.............20
GAGO GUERRERO, PEDRO......................10
GARCÍA-BERRIO HERNÁNDEZ, TERESA.10
GARCÍA DOMINGUEZ, IGNACIO..............17
GARCÍA FERNÁNDEZ, FRANCISCO J.......4
CARCÍA GÉRBOLES, LORNA...................13
GARCÍA MARÍN, J.M............................20
GARCÍA MORALES, ANIZA F.................12
GARCÍA-MORENO RDGEZ, Mª ÁNGELES.18
GARCÍA PERULLÉS, LUIS F......................5
GARCÍA SAN MIGUEL, LUIS..................10
GARCÍA VALDÉS, CARLOS.....................12
GARRIGUES, JOAQUÍN.........................21
GIBERT Y SCHEZ DE LA VEGA, RAFAEL.20
GIL PLANA, JUAN................................16
GIMBERNAT ORDEIG,  ENRIQUE........... 12
GIRÓN TENA, JOSÉ...............................9
GÓMEZ BENÍTEZ, JOSE MANUEL...........12
GÓMEZ GAMBOA, DAVID......................22



25

GONDRA, JOSE Mª................................9
GONZÁLEZ ALONSO, BENJAMÍN...........18
GONZÁLEZ BLANCH, FRANCISCO.........17
GONZÁLEZ CAMPOS, JULIO D................7
GONZÁLEZ ROMANILLOS, J. ANTONIO.13
GONZÁLEZ MARSAL, CARMEN............. 12
GONZÁLEZ DE SAN SEGUNDO, MIGUEL
ANGEL...............................................19
GONZÁLEZ TREVIJANO, PEDRO J......4 y 5
GUASP, JAIME..................................... 21
GUTIÉRREZ DEL SOLAR Y BRAGADO, E...3
GUTIÉRREZ-MASSON, LAURA...............13
HERNÁNDEZ-TEJERO Y JORGE, FRANCISCO..13
IBAN, IVÁN C....................................... 6
IBÁÑEZ Y GARCÍA VELASCO, MIGUEL...13
IGLESIAS REDONDO, JUAN...................14
IGLESIAS SANTOS, JUAN....................  14
JORDANA DE POZAS, LUIS.................. 21
LARA YUSTE, FRANCISCO................... 22
LEGAZ LACAMBRA, LUIS..................... 21
LEGUINA VILLA, JESÚS......................... 1
LOCKE, JOHN..................................... 10
LÓPEZ GUERRA, LUIS............................ 4
LÓPEZ MARTÍN, ANA GEMMA................7
LÓPEZ RODÓ, LAUREANO.....................21
LÓPEZ ZAMORA, PAULA.........................10
LÓPEZ VILAS, RAMÓN...........................3
LOSA CONTRERAS, CARMEN............... 19
LUCAS VERDÚ, PABLO...........................4
LLANO TORRES, ANA .........................10
MACÍA MANSO, RAMÓN...................... 10
MALARETI GARCÍA, ELISENDA.............. 1
MARÍN BARRIGUETE, FERMÍN.............. 20
MARTÍN BLANCO, JOSÉ S......................3
MARTÍNEZ ESCAMILLAS, MARGARITA..13
MARTÍNEZ Y HERNÁNDEZ, EDUARDO.....5
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, FAUSTINO...........19
MARTÍNEZ MUÑOZ, JUAN ANTONIO..... 10
MIGUEL ALONSO, AURORA.................... 4
MORANCHEL POCATERRA, MARIANA...19
MORELL OCAÑA, LUIS...........................2
MORODO, RAÚL....................................4
MUÑOZ BAENA, J. LUIS.........................9

M. UREÑA, ENRIQUE............................19
NAVARRO VALLS, RAFAEL.....................6
NIETO GARCÍA, ALEJANDRO............... 21
NORR, DIETER.................................... 15
NOVALVOS Y PÉREZ DE ACEVEDO, MA-
NUEL....................................................10
NÚÑEZ ENCABO, MANUEL..................... 4
ORTEGA ALVAREZ, LUIS........................2
ORTIZ BLANCO, LUIS............................ 8
ORTIZ-ARCE DE LA FUENTE, ANTONIO.. 8
OST, FRANÇOIS...................................11
PANIZO ORALLO, SANTIAGO .................6
PAREJO ALFONSO, LUCIANO .................2
PARICIO SERRANO, JAVIER..................14
PERALTA MARTÍNEZ, RAMÓN ............... 4
PEREA UNCETA, JOSÉ ANTONIO ............8
PEREIRA MENAUT, ANTONIO CARLOS....5
PÉREZ AGULLA, SIRA.......................... 16
PÉREZ BOLAÑOS, HERMENEGILDO.........1
PÉREZ BOLAÑOS, VICTORINO................ 1
PÉREZ BUSTAMENTE, ROGELIO............ 19
PÉREZ ESPEJO MARTÍNEZ, SERGIO....... 13
PÉREZ MONTERO, Mª EUGENIA.............. 6
PÉREZ PÉREZ-OLIVARES, RUBÉN...........19
PÉREZ PRENDES, JOSÉ MANUEL........... 19
PORRAS ARBOLEDAS, PEDRO.............. 19
PRADOS ARRARTE, JESÚS................... 17
RABANAL CARBAJO, PEDRO F............... 1
RAGA, JOSÉ .......................................18
REAL PÉREZ, ALICIA............................. 3
RECODER DE CASSO, EMILIO................14
RIVAS GÓMEZ, Mª DEL CARMEN...........22
ROBBERS, GERHARD............................ 7
RODRIGO LARA, Mª BELÉN....................7
RODRÍGUEZ CHACÓN, RAFAEL.............. 6
RODRÍGUEZ GIL, MAGDALENA.............19
RODRÍGUEZ IGLESIAS, GIL CARLOS....... 8
RODRÍGUEZ MOLINERO, MARCELINO.... 10
RODRÍGUEZ OLIVER, JOSE Mª................ 1
RODRÍGUEZ PALOMO, CARLOS.............. 3
RODRÍGUEZ PANIGUA, JOSÉ Mª............10
RODRÍGUEZ RAMOS, L.........................13
RODRÍGUEZ RIOBÓO, FRANCISCO.........22



26

RODRÍGUEZ-ENNES, LUIS.....................14
ROSAL, JUAN DEL...............................13
RUBIO LINARES, EUGENIO................... 11
RUBIO NÚÑEZ, RAFAEL........................ 4
RUÍZ COLOMÉ, Mª ANGELES.................. 8
RUÍZ FERNÁNDEZ, EDUARDO............... 14
RUÍZ GALLARDÓN, ISABEL.................. 11
RUÍZ SERRAMALERA, RICARDO ............ 3
SAINZ DE BUJANDA, FERNANDO.......18-21
SALAS HERNÁNDEZ, JAVIER................. 1
SÁNCHEZ AGESTA, LUIS....................... 5
SÁNCHEZ ARCILLA, BERNAL............... 19
SÁNCHEZ ARCILLA, JOSÉ....................20
SÁNCHEZ CALERO, FERNANDO..............9
SÁNCHEZ DE LA TORRE, ANGEL............11
SÁNCHEZ MECO, GREGORIO ................19
SÁNCHEZ MORÓN, MIGUEL................... 2
SÁNCHEZ NAVARRO, ÁNGEL..................4
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, LUIS IGNACIO.... 8
SÁNCHEZ TOMÁS, J............................13
SÁNCHEZ-URÁN, YOLANDA ................16
SANTAELLA LÓPEZ, MANUEL.................11
SANTAMARÍA PASTOR, JUAN ALFONSO. 2

SANZ MARTÍN, LAURA ........................15
SERRANO BUTRAGUEÑO, IGNACIO.......22
SERRANO RUIZ-CALDERÓN, J. MIGUEL.11
SERRANO TRIANA, ADOLFO..................1
SERRANO VILLAFAÑE, EMILIO..............11
SHNEIDER, HOWARD.............................9
SOMBART, WERNER ............................19
SUÁREZ BILBAO, FERNÁNDEZ..............19
SUÑÉ LLIÑÁS, EMILIO........11, 12, 21 y 22
TENORIO SÁNCHEZ, PEDRO J................5
TOMÁS ORTIZ DE LA TORRE, J. ANTONIO..8
TOROLLO GONZÁLEZ, FCO-JAVIER.......16
TORQUEMADA, Mª JESÚS.................... 20
TORRES DEL MORAL, ANTONIO.............5
UREÑA FRANCÉS, ROSA...................... 20
URIBE VARGAS, DIEGO..........................5
VAN DE KERCHOVE, MICHAEL...............11
VÁZQUEZ ROMERO, JOSÉ MANUEL........19
VEGA, PEDRO DE..................................4
VILA-CORO, Mª DOLORES......................12
VILLAR PALASÍ, JOSE LUÍS....................1
VILLAR EZCURRA, JOSE LUÍS.................1
WACKE, ANDREAS.............................. 15


